交所得税 202,322.88 元；调整跨期收入中的销售导致销项税的调整，调增 2018

年 12 月 31 日应交税费 41,185.84 元。上述事项合计调减 2018 年 12 月 31 日应

交税费余额 161,137.04 元。

16.其他应付款

公告编号：2020-027

本公司将其他应付款负数重分类调整，调增 2018 年 12 月 31 日其他应付款

678,560.25 元。

17.盈余公积

由于本公司对收入成本等损益类科目进行调整，导致按照母公司净利润 10%

计提的法定盈余公积调减 611,039.95 元。

18.未分配利润

由于本公司对收入成本等损益类科目，及按照母公司净利润计提盈余公积的

调整，导致调减 2018 年 12 月 31 日未分配利润 29,911,938.96 元。

19.营业收入、营业成本

本公司根据收入确认政策调整，调减 2018 年度营业收入 14,985,751.22 元；

关联方交易核对不一致调整，调减 2018 年度营业收入 795,789.63 元。上述事项

合计调减 2018 年度营业收入 15,781,540.85 元。

调整跨期收入所对应结转成本，调减营业成本 9,599,627.82 元，同时调整

已实现销售而转销的存货跌价准备导致营业成本调减 133,860.23 元；将研发形

成的产品销售对应的成本从研发费用调整至营业成本，调增营业成本

561,583.25 元；调整资产折旧及摊销导致营业成本调减 388,697.00 元。上述事

项合计调减 2018 年度营业成本 9,560,601.80 元。

20.研发费用

本公司将研发形成的产品销售对应的成本从研发费用调整至营业成本，导致

调减 2018 年度研发费用 561,583.25 元。

21.财务费用

本公司汇兑损益调整导致财务费用调减 0.07 元。

22.资产减值损失

因应收款项坏账准备及存货跌价准备的调整，调减 2018 年度资产减值损失

876,917.06 元。

23.所得税费用

由于本公司对上述收入成本等损益类科目进行调整，调减 2018 年度所得税

费用 584,813.43 元。

24.净利润

由于本公司对上述收入成本等损益类科目进行调整，综合调减 2018 年度净

利润 5,155,669.74 元。

公告编号：2020-027

25.少数股东损益

由于本公司少数股东损益抵消调整错误，导致调增 2018 年度少数股东损益

296,990.41 元。

（二）对财务报表和经营成果的影响

奥美森对上述会计差错采用追溯重述法进行更正，应调整 2018 年财务报表

项目、金额和影响数如下：

1、对 2018 年度合并财务报表的影响

财务报表项目 调整前 会计差错影响数 调整后

货币资金 19,010,745.71 0.07 19,010,745.78

应收票据 24,564,208.99 465,200.00 25,029,408.99

应收账款 80,797,080.68 -3,845,272.25 76,951,808.43

预付款项 8,071,007.00 -3,386,204.80 4,684,802.20

其他应收款 3,619,125.52 56,925.10 3,676,050.62

存货 124,385,078.60 47,674,374.57 172,059,453.17

投资性房地产 13,844,855.72 13,844,855.72

固定资产 52,814,186.18 -21,743,020.93 31,071,165.25

在建工程 2,912,179.37 1,574,489.96 4,486,669.33

无形资产 30,220,568.71 9,239,038.50 39,459,607.21

递延所得税资产 6,611,519.99 75,059.27 6,686,579.26

其他非流动资产 1,717,185.00 -15,800.00 1,701,385.00

应付账款 60,085,399.34 -418,559.37 59,666,839.97

预收款项 55,644,312.16 74,120,720.18 129,765,032.34

应交税费 8,657,841.19 -161,137.04 8,496,704.15

其他应付款 3,166,916.32 678,560.55 3,845,476.87

盈余公积 8,157,460.40 -611,039.95 7,546,420.45

未分配利润 52,237,724.98 -29,911,938.96 22,325,786.02

营业收入 245,343,109.12 -15,781,540.85 229,561,568.27

营业成本 145,986,258.19 -9,560,601.80 136,425,656.39

研发费用 16,121,623.23 -561,583.25 15,560,039.98

财务费用 2,000,195.11 -0.07 2,000,195.04

资产减值损失 -5,880,933.46 -876,917.06 -6,757,850.52

所得税费用 3,463,940.41 -584,813.43 2,879,126.98

净利润 32,197,904.43 -5,155,669.74 27,042,234.69

少数股东损益 -172,350.68 296,990.41 124,639.73

2、对 2018 年度母公司财务报表的影响

财务报表项目 调整前 会计差错影响数 调整后

公告编号：2020-027

财务报表项目 调整前 会计差错影响数 调整后

应收票据 23,934,449.73 465,200.00 24,399,649.73

应收账款 83,794,203.59 -3,368,766.27 80,425,437.32

预付款项 4,586,356.09 -617,935.82 3,968,420.27

其他应收款 42,832,955.80 34,392.54 42,867,348.34

存货 122,665,961.94 47,328,469.33 169,994,431.27

在建工程 2,912,179.37 1,574,489.96 4,486,669.33

递延所得税资产 5,125,902.50 503,799.32 5,629,701.82

其他非流动资产 1,564,305.00 -15,800.00 1,548,505.00

应付账款 79,485,231.04 2,358,294.01 81,843,525.05

预收款项 55,076,167.84 73,912,113.28 128,988,281.12

应交税费 8,536,164.47 -161,219.52 8,374,944.95

其他应付款 21,620,149.16 678,560.25 22,298,709.41

盈余公积 8,157,460.40 -611,039.95 7,546,420.45

未分配利润 47,033,522.41 -30,272,859.31 16,760,663.10

营业收入 239,016,246.76 -14,299,544.32 224,716,702.44

营业成本 144,988,060.52 -8,660,157.21 136,327,903.31

研发费用 12,731,373.12 -561,583.25 12,169,789.87

资产减值损失 -5,369,519.03 -876,917.06 -6,246,436.09

所得税费用 4,429,733.95 -853,421.05 3,576,312.90

净利润 32,650,857.15 -5,101,299.87 27,549,557.28

4.3 与上年度财务报告相比，财务报表合并方为发生变化的，公

司应当作出具体说明

■涉及 □不涉及

根据本公司董事长决定，本公司与郴州市奥美森投资有限公司于 2019 年 10

月 31 日签订了《股权转让协议》，本公司以 1元价格受让郴州市奥美森投资有

限公司持有的郴州西艾 100.00%股权。由于本公司和郴州西艾同受实际控制人龙

公告编号：2020-027

晓斌最终控制，且该项控制非暂时性的，该项合并为同一控制下的企业合并。2019

年 10 月 31 日,本公司已拥有对郴州西艾的实质控制权，故 2019 年 10 月 31 日为

合并日。

1、对 2018 年度合并财务报表的影响

财务报表项目 同一控制合并影响数

货币资金 1,199,373.83

应收票据 128,662.35

应收账款 174,294.71

预付款项 68,151.17

其他应收款 16,842.44

存货 779,730.33

固定资产 6,652,109.61

应付账款 375,782.00

预收款项 325,340.02

应交税费 3,622.24

其他应付款 10,889,962.35

未分配利润 -17,822,982.94

营业收入 1,039,579.10

营业成本 2,008,028.34

财务费用 3,551.71

资产减值损失 -7,887.94